*Qui ille germane proba i posset, nunc clementia  
duobus oportuit euincisse: vel quod cum iniquissime  
condonato in neflicitate tempore Leoeni hoc erit,  
vt si id non fecisset, damnata hec etiam remittatur.  
Actaque Synodalia aduersus eam abolebuntur, ut  
quod Leo p[ro]terius in terrum ignavis necesse est, ipsa Acta  
legitima Sexta Synodo, ac quippe p[ro]missum, quæ in  
Actis Honori epistolis, vel p[ro]p[ter]e Ioanne Pontifice  
vel p[ro]p[ter] Maximum Abbatem declarato, sic deinceps  
p[ro]cessu illud. Sed honum neutrum in Pontificatu[m]  
ruleret. Ceterum veritas in profunda obsecra-  
tione, vt non nisi magna tentatione dolere inciderit, ut  
cum præfertum que repetitor Leoni p[ro]p[ter]e occi-  
sione careant, vt, quæ dicuntur in lectione, consolantur  
cuncte aduersus haec, & à quæ o[mn]iis quæ haec, fe-  
c[er]o ille penitus evanescere: quoniam tamen magnitudi-  
ni, quæ continent, ver[um] quæ illæ esse illæ, non spe-  
cologis, quod ceteræ vñis illæ Gracianus regis  
de Honori auctoritate illa damnatio, articulo illæ  
penitus concurritur.*

*Sed antequam de fide Leonis episcopulum exal-  
tissimo fieri, que accedit condemnatur haec. Rerum*

propositum, & Anafalio, dum nō sicut à suo  
predicatore profecto, per diversa manifesteris loco retrorsus. Qui pre-  
dictum fanfaronum Leo absolvit dico viris ut percipenda com-  
muniunt, quod deinde viri cum predicto Macario, & ceteris in  
suum dicitur summittitatem, predictam à Synodo anathematiz-  
at, id est, Anafalio presbiterum, ac Leonium diaconum  
Balduinum Confessorum postulatum in die sancto Beophania, exponentes  
ratione per propria scripta fidem suam, iuxta quod & fidei  
Synodo determinata, anathematizat, antea videlicet omnes hereticos,  
sed & hereticos viri complices, quos sancta Synodus, rel-  
atis apostolis anathematizat, huc de restituitione lapso-  
rum ex eventu Ecclesie more, ut alieni nominis ha-  
ereticis palinodiam recantatur ad Romanam Ecclesiam  
revenientur.

Iam vero maximus momenti rem aggrediamur, disqui-  
tare scilicet de fide episcoporum Leonis Pontificis; viro  
quibus cum magnopere infameri nomen honoris  
magis ipsius Leonis fama labefactatur: etenim  
Prophetus improbus à Domino exprobatur est, quod  
occidere qui non monterentur, & vniuersitatem, qui  
non viarentur, dum scilicet damnarent eos, quos Deus  
liberat, absolventer vero illos, quos diuina iustitia con-  
demnat. Antequam autem Leonis Papae epistolatum  
legio habicatur, hic reddendae erunt litterae Constanti-  
ni Imperatoris ad eundem Pontificem datae, quibus dum  
decrevitis Synodo gelis eiusdem redditum certiorum, se  
enim Synodi Acta ad ipsum missile significavit, rogati-  
demus, ut quam citius possit, Apocrifarium Constan-  
tinopolitanum mutem. Est autem eiusmodi Imperatoris epis-  
tolae invenire:

Item scripsisse C. beatissimum Archibishopem veterum &  
clericorum viris Bonum, & omnem Papa. & post hac ista ha-  
ber ab hoc: Misit eis mensis Decembri, Indictione decima.  
Hicum infingunt difficultates, que de importu suspi-  
cionis factem non iaceunt ingens. Etenim cum prima  
ad Leonem misit ha littere censeantur, quibus de rebus  
ad Synodo gelis certior redditum quod accidisse posse  
ut, & cum Leonem Pontificem mensis Augusto (ut vi-  
dimus ex Anafalio) cœcari contigerit, nonnulli post qua-  
tor menses eum fecerint Imperator. Sed & quomo-  
do decima Indictione scripta ab eo epistola dicitur dat  
hic anno mensis Decembri, quo tempore duodecima ef-  
fe Indictione quiam a mensis Septembri fuerat inchoata.  
Sed demus mendum in codicem irreplique, ut decima pro-  
digio circa fuisse etiœ descipiat: non enim adeo rigidi  
censores sumus, ut pro uno vel altero, qui in numero re-  
petueretur, ita concordem, mox arguamus epito-  
lant illi spuriū, ac prouide recipiendum; fucus vero, si  
que in ea legantur, ex multis argui possint erroris. Ut au-  
tem in Graecorum scriptis hand ita scire abisque trepi-  
datione libere, incedere licet, ipsam Sexta Synodi  
Acta demonstrant (vt alia ad hanc testimonia adducere  
non sit opus) vbi de terminibus ad Quintum Synodum  
publicani infidelionibus fieri contigit. Sed iam  
Imperatoris videamus epistolam, quæ Latine redi-  
xitur & habet 5:

Culor eternum regnum & beatitudinem experientes, & ad  
genitum aleptunam nostram confita dirigentes, ut meditans  
et gemitus, quibus flosca nostra bene euenire posset. Quid igitur  
Dominus in Evangelio & predicatio est? Beati pacifici, quoniam pli-  
bus redierunt. Ad hoc autem promissum, quod ad diuinam cogni-  
tionem excolim, & ad operis nobilitatem effigurantur, perutere  
exponit ipsius CHRISTI Munitates, à quia suum corona redi-  
munt, in eo omnia DEO reconciliatus; ad pacem & concor-  
diam adiutorum suorum nostram CHRISTI amantissimam Re-  
publicam, traximus vero nobis ure etiœ illud carcerum DEI Ecclesiastis  
vel: apud nos, hoc prefissum, ut vniuersitate fidei concilium  
Quoniam vero succumbimus, nec modis potius serre tan-  
tas nos, quæ diuinitatis temporis corroborantur est dissidium,  
et ad seculum q̄, qui CHRISTI M. diligunt, irridetur, il-  
los latens suum odit uter se Christianorum. Nam illorum op-  
positiones omittentes, sive in aliis linguis quasi nonoculam  
anam melodram & canitatis armabam, foliisq; diffensionis  
descindunt.

Hec ante etatim nostram capta, & ad tantam prefigita malitia-  
m, ut insimulat illud malum esse videatur, comprimere, diffi-  
cile ac molesum erat, molofini vero prætermittere. Irritabant Deum,  
nostram quoque manegitudinem irritabant. Non aliter igitur  
morbium Ecclesiæ opprimentem curari in animis indacimus,  
quam ut Dei sacerdotes & cultores, taliusq; curatores malorum  
ad deliberationem & consilia hiebenda horieruntur. Complures  
enim Ecclesiæ impetracionibus herefum periculis agitant: ut non  
aliter orthodoxyæ accepti medicinam, quam puram & Christi a-  
mantum Imperatorum auctoritate ficeretur ut Deo infla-  
torum conflitum ac certum.

Quapropter S. Papa Agathonus beatitudinem p̄is apicis no-  
stra formis hortati, ut aliquot mutaret, quicunque personam obtine-  
rent. Hisuite gradum, quod offendiculum haud facile  
superandum occurrerit. Apercam siquidem conuincit  
esse mendacium, quod his litteris dicitur, de Synodo co-  
genda scripas esse litteras Imperatoris ad Agathonem si-  
quidem nulla eadē ut re ad Aga: honem, sed ad prædece-  
larem eius Donum Pontificis eo argumento datae fū-  
erunt litteræ, id testante ipso Imperatore in litteris ad Geor-  
gium, idq; pariter afferente Agathone in epistola ad Im-  
peratores icripta, id estiam Aelibus Synodalibus, id deni-  
que Anafalio Bibliothecario & aliis affirmantibus. Sed  
reliqua prosequamur:

Ceteris, sanctissimi Prefulibus denunciavimus, ut fū  
quisque subditus reverendissime sacerdotes conuocantes, omnes si-  
mul in nostram à Deo conferuandam, & regam vrbem conve-  
nirent, ut patres & scandalantis membris iniuriam ex-  
cederent, cum maxime nollet eam recipere, exterminare, Christi  
corroboratione corpus doctrina, & cataphrasia p̄stat. Ex-  
pediunt enim (ut eparchie dicunt) ut unam membrum p̄teat,  
& conservetur resto Ecclesiæ plenaria. Et quidem ex nostra  
advocatione & iustitione, cum & q; qui à parte sunt vestra beatu-  
tidinem, & qui cum ipsa post ipsam solam obtinuerunt sanctissimi  
Patriarcha, ceteris omnes alii Episcopos conuenissent, & confed-  
eratae rūna cum nostra p̄stat studijs tranquillitate, de fide tracta-  
tu eis habuit.

Congr. preciosum suggestionem S. Papa Agathonis ad p̄fessatorem  
nostram q; qui vice eius fungebantur, obstatissime, nempe Abra-  
ham menes de eum fecerint Imperator. Sed & quomo-  
do decima Indictione scripta ab eo epistola dicitur dat  
hic anno mensis Decembri, quo tempore duodecima ef-  
fe Indictione quiam a mensis Septembri fuerat inchoata.  
Sed demus mendum in codicem irreplique, ut decima pro-  
digio circa fuisse etiœ descipiat: non enim adeo rigidi  
censores sumus, ut pro uno vel altero, qui in numero re-  
petueretur, ita concordem, mox arguamus epito-  
lant illi spuriū, ac prouide recipiendum; fucus vero, si  
que in ea legantur, ex multis argui possint erroris. Ut au-  
tem in Graecorum scriptis hand ita scire abisque trepi-  
datione libere, incedere licet, ipsam Sexta Synodi

## VIII.

## IX.

## X.

## d Matt. 16.

Quoniam ergo ita obdurant, ac in verum ferre, ut coicitem intundat, sicuti projecta ferri, vero agnoscunt, ne audiret, & vorstas pernax, exaudire legem: Lex eum de Sion exiit, ab apostolico mentis exactum doctrina: propterea ferunt & videntur falsi Concilium conditum in Iamnum Macarionum cum cuius heres fuit pontificis habita nescientia.

XL. *Spp. vero scriptis precibus seruirent, nostram communiter omnissimacritiam, ut se ad regnum beatitudinem matterent. Sic igitur factum est, ad vos nuptiam, & regnatum nunc eternum informe auferent perniciem. Sacram autem ac venerabilem definitionem, acrum, concilium edidit, ut & subfereantur, ac pia nobilitate reuocantur, adhuc tamen Christi amorem populum reuocent, ut post ipsa scripta observeretur, nec ullam prorsus hereticam sectane communiqueretur.*

*Mart. 16. Glorla Dno, qui gloria facit, ac fidem apud nos integrum conseruant. Quoniam enim id factum non erat in ea petra, super quam ipse Ecclasiam fundavit a, ac predicit, manuque fore, ut porta inferi hereticis infelix aduersa tam presularem & tam tanquam eorum caueux vera confusa facta esset, anima diligentiam Christiani illustraret, suaramq; refrigerationem Orthodoxam. Haec, resuente nos & admotu Deo, confidimus, Christi, ois in vino regem adduximus, que a mortuariis perdidimus, qui nec passi sunt, sed ab uno & solo pastore decipiuntur, nec horum preda sunt, sed ab uno & solo pastore bene pascentur, quicunq; & nos pasceris ac pro omnibus annuam perniciem effici.*

XII. *Quamobrem milite age, & confortare, & virtus gloria accinges, nam exinde zelo dicens: Ia formis praesertim perpedita, ministris, exercitum auditum & introductum in me prestatte, sicut etiam & exercitus Italico auditus, jacto gloriam percutienti Petru aliud, legali & ferme. Synagoge presignatae ordinetur. Extende factum gloriam, & omnia arborum seruentum fructus hereticis aut inimicis eradicando, aut canonicis posse excude, & nisi futura gehenna transire, ut prius in omnibus, qui fidem labefactant, valens sit atque integrum Ecclesia corpori pacis fuerint connexion & coniugationem: qua sunt & inimici, conquassatur inimicorum factio atque impugnatur. Per terram sibi confirmatur sollem nostrae seruentum, consilia & conatus potestatu nostra ad communem utilitatem dirigentes ac totius Romanae Reipubl. statu tranquillitate hoc tranquili.*

*Hoc huius porto iustum seruitum in verticem, ut quoniam primum mittat designationem ad Apocrypham, ut in regia & a Deo conferenda nostra vobis deget, & in emergentia sine dignitatem sine canonis, ac propterea in omnibus Ecclesiis negati vestre, mandatis exprimit ac gerat personam. Vale in Domino beatissime, & proposito nostro quam maxime studio oraremus. Subiecto ipso pthini Imperatori, Deus in multis tempora citostrat, sanctissime & beatissime Pater, hac tenus ad Leonem Papam Imperatoris sitio.*

*Quo vero ad Constantium reddita haberetur Leonis epistola, arguitur in multis impost. scilicet: etenim ipsa finis data feruntur Nonis Maii, Indictione decima. Verum in textu hoc his contrasta habet: Donec legatus huma apostolica Sedis nostra vobis Romane Ecclesi, putata vestre factus, id est, Theodorum & Georgium presbyteros, & Ioannem diaconum filios nostros, atque Constantium sedis suorum Regionum factos in nostra Ecclesia, vna cum persona, que cum ex proficie fuerant, quia predicatorum meo Apostolica membra Agazibene Papa per ordinem inductionem pro cana puto, vestra petrate inventae, illas directe fuerant, per nos clausam decimam Indictionem, mense Iulio, cum diuina clementia vestra aquibus, & synodalibus votis, cum magno sucedebat gaudio in Domini exultantes suscepimus. Hoc, inquit, cum in ea scripta reperiantur, manifesti erroris argumentus. Etenim quonodo per clausam decimam Indictionem, mense Iulio feruntur accessus litterae & alii Synodi monumenta, & reditum & perfiditer habentur mense Maio, decima Indictione. Sed quonodo mense Iulio potius Leo interepiscopos legatos vna cum litteris, si, cum decem tantum mentes edisse ipse Pontifex reperiatur, ad dictum Iulium mensim minime ponente peruenit, quem creatum confitit (vt dictum est) Augusto mente?*

*Quae praeceps ratio temporis, ut scriptis litteras ab*

imperatore ad Leonem mense Decembri, non habita sunt duodecima Indictione, easpipe dicat se accepisse deinceps Indictione? Vides, lector, vndeque nascitur, que falsum veritatis fundamento caret. Sed leuis diversus placherit, cum audiens, que in quatuor reliquis episcopis riddent Leonis nomine scriptis reperiuntur abundant, & nonnulli manu imposito, is formata portenta. Optimum quidem omnes has tibi obculis delictissimas proprieates epistolae, nisi virtutem eorum te carum fuessumne poluisse perspectassem, & penitus fatidio supererat in praefectum hinc misericordiam, nisi ipse cuicunque Tono episcopatus Romanorum Pontificum extaret. Vbi quis pro animi arbitrio legere valeat. Sed ne videatur pernile ob ideas, quod nomen Honorii infame incepit que deco cum aliis damnata hereticis habeantur in prima epistola ad Constantium:

*Perit anathematizans enim nos errato invenimus, ille Theodorum Pharanamnam Episcopum, Cyrus Alexandrum, Sergium, Pyrrhum, Pandem, Petrum Coniacumque etiam dilectos successores magis, quam Praefatos, nomen & honorum, ex hanc apostolicam Ecclasiam non apostolica traditione deinceps laudat, sed profecto tradidisse immaculata facta falso, recontat est. Et amnes, qui in sua errore defensos esse possunt anathematizamus, hec est. At quantum hunc in aliis Leone, compello audire, quod scriptum. Quoniam omnino tententia inter dannatos Honorum nomina, & hanc aeternone eos tantum defunctos condemnat te curio, tuus ero te defensus sum: Quid ait? In communione Catholicae Honorum est defunctus, annos vi quinque ecclie habet afferre, in communione ecclie defunctum, quem publico fine & Romana Ecclesiis, utique in sanctis Pontificis in Ecclie fia tandem Peccato Catholico Pontifici eadem in omnibus parentet. Ego etiam hi defuncti Honorum in etiorum a quando legam, oportet ab errore defensos ante obitum suum, contra post obitum, vi Catholicum Ecclesias Romanas colere, ut id est, etiam tua fonsencia vindicari idea Honorum nomine, damnatorum debuillet.*

*Sed videtamus, cuius sint fidei reliqua queruntur, ut eidem Leonis nominis date extar episcopis in Hispaniam, quarum prima inscripta legitur ad domines Hispanorum Episcopos, secunda ad Quiricam Episcopum, tertiad Simplicium Comitem, quartayeo ad Eugenium Regem, omnemq; eiusdem argumentum, minima quoque distinguita eccliesiaca Synoda, quae in Hisp. etim propter trium Notarium Regionum eius fidei definitio, acclamacionis insuper termonem Synodam ad temporem, neconm eiudem Imperatori edidit, quaeque omnium subcriptionibus manutinetur, que in ecclesiaco Concilio flatuta fuissent. Parvum inquit, hinc omnes describere, ut nivis proflata, ut dico, ut obitum coniurari, habet vobis vbi legamus Tomo feasts, stolastorum Rom. Pontificum, hic nobis tamquam ex eiusdem quibus excedit postulat, arguitur.*

*Atque illud ipsum, quod ad tempus datur, dico. Singulis istis episcopis alterius ipsa plasmationem Synodam abfudit, sicut etiam non Indictione, post indecummodo diffundit, id est, siemel ad dictum, in variis partibus tantum reperitur alterius, indecummodo id est, in octantibus, qui loco decime non possent. Nam cum id in singulis haud obiter possum, sed alterius & incolaeatum scriptus habeat, non est Leonis epistola, quem ea, quae in tempore, minime praecepit possum, sed post Leonis nomine suppeditata sit, quibus poterit facile existimare. Porro etiam mensis Synodam decima iam inchoata Indictione alii solam fuisse, postmodum cuiusdam Acta declarant: ut de his nre dubium non possit. Hoc igitur cum in singulis inveniatur, dicit illis, singulis arguitur falsitatem. Jam vero gravioris, quae prout reperiantur in singulis, videamus.*

*In epistola, qua ad Hispaniarum Praefatos scripta, hec habentur: De diebus autem Cœliis huius anni aperte factis soli, etiam numeris singulis, subvenient, et ratione pri sunt a nobis designati, qui cum pro Princeps, finali & con-*

etiam mandato concuerant Ecclesiastico Presulibus presiden-  
tia et confirmata, primum quidem sancta quinque inuenientia  
Concordia ex Reuelationis Synodis sua Acta eius Sexa con-  
currence et S. Iude, amicuenti positiv vel vnu Archipe-  
loupoli, sive Roma nullus Synodus interfuerit. Cum autem  
etiam nomine ut reperi, valde hac de impostura roborant  
argumentum. Sed eoque à leonis et deinde archiepiscopis  
propositis diverso tam hos ponens ab eis, quis ab aga-  
thonie et a multis sacerdotibus plane significare videtur,  
per se non huius Leonis etiam Synodis perdurasse,  
quoniam enim aut Agathonis oibitum non absolutum,  
et aetate gallicanae, et identiter ulta rite, qui a ditimulatu-  
re de leonie queat, vel que possint adie ibi libram do-  
minacionis i minio regentium puto. Sed et quia aliqui dilqui-  
rat.

Quod sequitur ordine epistola Leonis nomine, data le-  
gato ad Quiricam suorum, Episcopum inique in Hispani-  
euorum. Quid autem post genere alia litteratas omni-  
bus Hispaniarum Episcopos copias datae, alias fecerunt ad Quiri-  
censem scriptum, plenarium hinc ipsum Hispaniarum pa-  
rtementum. Sed quid hoc est in generali Hispaniarum  
Concilii, quod hoc anno Toleri celebrazum est quadra-  
gesto octo Episcoporum, praeter virginem septem, qui per vi-  
ciones etiam in annis & in aliо itidem Toleri anno sequen-  
tibus, inter Episcopos decem & septem, qui prelecte-  
re sunt, nullus his numerus. Qui tunc reperit subiectu-  
m situs, etiam as ciuitatis Episcoporum. Quis in vigore iste Quiri-  
cius? Et in plane, lector, ut ex his erant etiam per pie co-  
-gniti postulati. Quid enim scire, quae etiam litteras eti-  
am nominis Armentare premitur Ecclesiastico Toletano  
etiam in annis Armentare condens adhuc his temporibus, sicut super-  
dictum est, id est Quiricus ut Primatus scorum  
etiam honoris causa codice a gumento illis primatum de-  
dicari literas: sed fai la extimatione deceperunt; siquidem  
iam ante annos septem, et ruidimus, ut finito Quirice,  
longior illi fuerat latus, qui Concilii Toletani,  
nam p. genit. quam leonti anno celebratis primo loco  
imperiale esse Episcopum, fecit & septem duodecim  
Toletano. Quicquid autem in decimo Toletano celebratur  
et in Domini sexagesimo septuagimo quarto. Postulat  
me etiame Leonis Ponit, sic iam longe ante effe-  
ctuatum. Qui tunc, & in locis eius nullus habegatur  
latus: namne quidem; cum Metropolitanus recentes  
etiam pro felicitate Italiis solerent, et Romanis Pon-  
tificis litteras dare, pallium, iab, si potece. Vide signa-  
tor, lector, qui ex loco tunc, ut in anno ccelo, detegi cal-  
idas inscriptas, ita veritate ex anno, vnde Deo, ut  
mendica non posset adeo color, quia in qua ex par-  
tibus possum, possum intelligi.

Ad Simplicium vero Comitem quae sequuntur Leonis  
nomine incepit haberet epistolam. Eius nominis nullus  
est legere in serie illa name nisi Comitum, qui hoc anno  
ad interficile tetragrammo Toletano Concilio in eius  
Actis legimus, omnino numero virginis duo. Sed non adeo  
scirent certiores sumus, ut ob id vna cum reliqua esse  
ex parte eius epistolam.

Vetus inde quae non ferenda sint in alia scripta, quae  
data ab eodem Leone ponitur, una Erugium Hispaniarum  
Regem, dum in ea illa legimus: *Permanam super te sem*  
*admodum non possum a te Christifideles nosfer, immo Deo, quod peccatum*  
*est, impetrare ad apostolicam memoriem nostram, ut Dei Ecclesiastico*  
*Patrem atque Pontificem scripta imperata dicens, affa-  
conit horatibus, et ab fama apostolice Sedi Ecclesiasticae communis  
admodum ei reseruando Concilia legamus, sicut de Ecclesiastico Pra-  
ficius, quae ex abbasordatione Ecclesiastico, cum dogmatica li-  
teris, et auctoribus patrum libra et testimoniis instructis, in re-  
gione Cagliariensis sententiam videntur dirigentes, &c. que omnia  
fallitans multipliciter arguitur.*

Patum enim omnium in his patens mendacium re-  
dargit, quod cum modi argumenti litteras non ad Aga-  
thonem Imperatorem scripsit, sed ad eum praedecessorium Leonem  
Ponit, quod & superius ostendamus ex ipsius la-  
teris Agathonis, & alibi ab Imperatore ad Georgium da-  
ti, nescio ex his Actis Sexi et Synodi. Quod insuper eas

esse scriptas tradit ab Imperatore non a Indicti, & que  
fallitimum deprehenditur, eo quod illa ad Dominum littera  
Imperatoris data reperiatur Indictione sexa, pri-  
die Id. Aug. Siue omnis ex parte eadem littera con-  
tinetur finis mendaces, atque plane, quo Leonis adseri-  
bantur, indignae. At hec non tam pro defensione Honori-  
ni, quam Leonis, a nobis dicta sunt; liquidem Honorius  
nisi indiger, qui fidem suis litteris, quibus videtur  
condemnari, aboliuntur. Leo autem contemndo Hono-  
rius, si fecerit graui criminis obligans, in sepiam  
potius tentant au dixerit.

Quod tu ium spectat ad easdem litteras a Leone in His-  
panias nullas, huius difficilis imus quas scriptas esse di-  
huius epistolas ab eodem Pontifice in Hispanias etiam Acta  
Synodalia decima quatuor et Synodi Tolerante demonstrantur;  
sed diversas has ab illo sunt, quae non superius dicta, de-  
clarant. Quibus & ad evidenter demonstrationem adiun-  
ctis, quod cu in litteris illis dicantur mitra in Hispania non  
ipsa Synodalia Acta, sed tantum definita Synodi, dictam  
Imperatori, & Synodi sermo acclamatio in eadem  
minima quidem Auctori pars in Synodi vero Tolerante de-  
cimseptuaginta canone secundo testatur Episcopi, se ac-  
cepit cu Leonis Pontificis litteris ipsa integra gesta Synodalia.  
Per quod quid ipsi auctori annis ordo gestorum gloriosum  
ordinum dividitur, et acta a jure, negotiis confundit panem, utique eas  
litteras diuersas esse ab illis, quas vere Leo Ponit, ex*scriptis*  
apparet. Sed iam agamus de ipso Concilio Tolerante.

Hoc agitur anno pridie Nonas Novembis habita est  
Synodus Tolerana, decimateris ordine polita, ipsius  
Erugii Regis anno quarto inchoato mense Octob., quo  
(ut dictum est super p. 15) crevit conigit. In sequenti Synodo  
Tolerana nomina illud Concilium generale, eo  
quod ex omnibus Hispania prouincis via himi conve-  
nienter Episcopi omnes quadragesta octo, Vicarii vero  
Episcoporum v. quatuor septem.

Interea fuit Tolerano Concilio ipse Erugius Rex,  
praelocutus in Synodo, Patres horatus est ad Ecclesiastica-  
tum diciplina optime dispensandam: comunque of-  
ficium legendum, inde e Patru concilia difecit, hinc in  
illis relinquntur omnibus agniti facultatem. Letum  
deinde et volumen Regi, quo indulgentia committebat  
coetallit, quod eorum predecessorum Regis Wambae  
tyranno fuerant conelati, insuper relaxatio tributorum  
vique ad regum sui annum primatum debitorum.

His & aliis ad eum sacrebitis, quae ad suam mandam Ca-  
tholicam fidem pectore videbantur, iudecim a Partibus  
fanci sunt canentes, unde his, quae Rex ab eis decerni  
penerat, tum de aliis causis Ecclesiastici: in quibus pla-  
neta effluxit mod. Ita Regi, cum per Episcopos fanci vel-  
let, quae Regis videntur effectus, nempe de retinendis  
in plurim honoribus & bona, qui fecerat tyrannum fuisse  
& alia huicmodi: ut nihil magis cupere videbentur ut ipsi  
Regis quam ciuilis etiam quae negotia ad Episcopate  
foram referre. Vnde magis, lector, deplores nostra mi-  
seritatem tempora, quibus nihil sollicitus, vigilans ut a ve-  
hemmentis Prelatis prouinciarum agat, quam ut Ecclesi-  
asticum tribunal solitum redientes, causis Ecclesi-  
asticas in faculae iudicium quibusvis praetributa tra-  
hant.

Multa alia sunt eiusdem Concili observationes dignae,  
q. becurat causis praetributis. Illud tunc est refert, quod  
habetur in canone septimo vero his illis: illis dictis quod  
plurim delectato confitit, cum aliquo eorum ista fraternali  
affectione et reseruando Concilia legamus, sicut de Ecclesiastico Pra-  
ficius, quae ex abbasordatione Ecclesiastico, cum dogmatica li-  
teris, et auctoribus patrum libra et testimoniis instructis, in re-  
gione Cagliariensis sententiam videntur dirigentes, &c.  
quod in hominibus se vindicare non possunt, immo Deo, quod peccatum  
est, impetrare. Prodilete scindam et ceteri modi prauum  
vum ex factiorum exemplis male acceptis: quod enim illi  
dum Spiritus impulsu incedit zelo diuino agitantes fe-  
cisse legem, illi anima crudine animi vindicta fit, ut per  
petrari surget. Dicitur etiam superius ita homo ex Gregori  
Turon de SS. Episcopis, quod ad eius posteriores bona  
Eccl. sive inuidet esse modo solerent excitare sanctos il-

## XXII.

D. S. D. I.  
R. A. N. T. R.  
G. O. R. M. A.  
L. O. N. I. S.  
L. I. T. T. E. R. A.TOLITA.  
NVM CON-  
CILIVM  
XIII.

## XXIII.

R. A. S.  
B. S. T. M.  
IN  
T. N. D. O.MOD. 1.  
ETIA ANTE  
Q. R. V. M.  
REG. V.  
HISPAN.

## XXIV.

D. H. C. Y.  
V. I. N. D. I.  
C. T. A. M. B.  
S. A. N. G. T. I.  
E. X. P. E. T. E. R. E.  
E. C. O. E.

los, quos tam efficiens ablati bona, post alia remedia frustata tentauit: accidens barque, vi propediem vindicta diuinus immisla pertingenter delinqüentem. Quod vero semel aut iterum, si nō yni fecissent magna ex causa, ne cni diuinus impellente Spiritu, illi pallii ad priuatam iniuriam vindicandam impie usurparabant: quod ne amplius quis tentare aliquando presumeret, Patres sancto canone vereturunt. Sed nullis his, reliqua in codem Concilio constituta leges: nos retum gelatum sciem temporis ordine prosequarunt.

## XXV.

ACTA SYNODALIA MISSA AD EPISCOPOS.

Ecclesiastis, qui interfuerant sacerdotes, allata sunt in Hispaniam littere Leonis Romani Pontificis, similem; Sexagesima Synodi ecumenicae Synodus Acta ab ipso missa cum vero nec tempus opportunitum esset, ingue fessa hyeme, eos iterum compoecandi, vixim est in sequentem annum diffracte cuiusmodi rei tractationem. Ne autem istiusmodi mortalia quaque inobedientia suspicione posset affectare, consultum fuit, ut interea ea per Ecclesiastis ad Episcopos ministerent, ut consummatio rerum in ecumenico concuento gelatum fieret, quae una cum apologia de dilato negotio ad Rom. Pontificem daeret. Teflanunt hæc canones decimæ quartæ Synodi. Tolerante anno sequenti habite, quorum secundum demissus à S. Leone Papæ Synodalibus Actis haec primum haberet:

Clara omnis ratio populus Hispanie implet, quod decurrenti evoluti temporis serie per Romanos prefatis viciis gesta Synodalia societas nostra adiutoria sunt: quibus Constantino I. Constantino pio & religioso Principe mediante, magna & sublimi copia exgregata Pontificatus apostolicus dogma compertus fuisse destructionis. Cum quibus citam gestis eontra quoque antiquæ Roma Pontifici initiatæ episcopulari grata consilium suscepimus, per quæ omnis ordo gloriosus, gestaque ordinatio dilucide, et aëlia sunt nostri sensibus patuerunt. In cuius citam gratioso epistles tractu ad hoc omnes Prosternit Hispanie initiatæ sunt, ut predicta Synodalis instituta, que misera, nostræ etiam vigora manerent auctoritate suffulta, omnibusque per nos sub regno Hispanie consentientem patefecerent divulganda. Hic de missis Synodalibus Actis vñ acutis litteris Leonis Papæ tunc videntur. Excusationem autem, quod non luculentis etiam in quoniam, simul continent sequentes canonem tertium et quartum, quos hic tibi pariter redire, ratio exigit argumenti, sic enim se habent:

Et hoc sequitur totius allegationis illatio exhibita nobis est, temporis infelix regente pressuræ, quo non solam relata ennius humiliatricula gelas, glaciatis ministris inimicitate diruxerat: sed et tunc, quando ex generali Concilio nos abolutam iam effecit. Quo genuino obsequienti causa obice precepisti, generaliter iterato tunc non quinque aggregari, quies & vicina clementia ab solito proprio fideli rediderat ad innumeros, & procello tempori adseruit, non sinebat iterum advenari differens. Quodnam autem remedium adhibuitur, ut ab illo a Romano Pontifici faciasse facerent Hispaniarum Episcopi, ita ibidem spidere pergit: Sed huc in vnu generaliter colligi per idem tempus Hispanorum omnium Prelatuum societas nequias, sphaeris tamen solidis atque locis prefatis, geforum regulæ retrahendas successionis successus per legatos, approbantes in his de virarumque leui Clericis vñ dæ differentia naturarum, que genuina et volantia & operata predicatori, recti dogmato sensim, inculpanda disputationis edidit, Apollonica traditionis stylum. Placuit a prouide illo tunc tempore, apologica defensione nostra responsu satisfacientes Romano Pontifici, ea ipsa gesta firmare, nostrisque fidei confessione purissime verborum evocatione deponere. At non ita tantum Hispaniarum Episcopi ad Romanum Pontificem nudo ministerio tabellari prosequuntur, sed hononiam ad eundem legationem ornante, de qua hinc ibidem:

Et quia illi de hac gemina volumate & operatione IESU CHRISTI Fili DEI copioſi & dilucide insiguntur, que vera sunt, quia iam vñque Romana partibus per legatos Hispania defensata sunt: non nobis id operis regnat, &c. Hæc ab Hispaniæ Episcopis facta sunt: vbi litteræ Leonis & Acta Sexagesima Synodi ad anni huius finem in Hispaniam perlata fuere. Quo vero præter hæc in hisdem Episcopialia sequen-

tano proximenter, suo loco dictum sumus, detulimus modo latius.

IESV CHRISTI  
ANNVS 684.BENEDICTI PAP. II. CONST. POGON. IMP. 17.  
Annus 1.

SEXCENTUSIMVS octogesimus quartus Redemptoris annus incipit, Indictione duo-decima: quo Leo Papa, ubi sedisler mensis de cœm. & dies octo, monuit quod Kalendas Iulii, qui die in Ecclesiasticis tabulis annis Sancti os adiutor meratus habetur, anniversario celebrandus. De quo præter illa, que anno hæc pietatis dies, hæc caput Analysisum leguntur: His in primis ac currentis diebus iussumus clementiam principis istius & filii sua Ræverens sub ordinatione sedis Apollonica, ut deinceps telescopa, qui electi fuerit, vestra extraham coniunctionem novam Romanam veniat ordinandum. His festi confirmata, quidam Ecclesia cõmetur, ut quod ordinatum ferat Archibishopi la confundaturne pro vñ pati, aut diversi regna Ecclesia exercitus quis per solere debet. Sed nec Matris quandoam Episcops, Reginatus & clericus, amarusstis, aut agenda celiora, res, res, res, res, res Archiepiscopus Ecclesia Ræverens in scholasticis funtus, pergit Anatolius. His festi Ecclesia in ritibus texta sanctam Bibianam, vbi Excorpora sanctorum Simplicianum, & Beatrixis, atque aliorum martyrum residunt, & alio men beati Pauli apostoli dedicantur sub duabus regionibz, scilicet February, vbi & dona obituit. & paulo post: His festi missam vñnam per menem Matrum "die reginae spissata, campi vñrem novem, diacinos tristis, Episcopos per diversa loca reverentur. Qui citam sepulchrum ell ad beatum Petrum Apolloniam quinto Nonas Iulij (alias & meclis, quanto Saetela) & Cœsarius Episcopatus suu menem vñam, & duos iugis laudusque Anatolius.